

- 1:13 – Priority: Straight loans vs. Heter iska loans
- 1:14 – Is allowing a tab in a store a mitzvah?
- 1:15 – How much of my tzedakah should go into loans?
- 1:16 – Promises to lend money
- 1:16 – Committing to a loan by accepting the collateral

### הקפה בחנות

#### **א. משנה שביעית י:א**

שביעית משמטת את המלוה בשטר ושלא בשטר הקפת החנות אינה משמטת ואם עשאה מלוה הרי זה משמט

#### **ב. נתיבות המשפט עב:ביאורים ח**

ובזבינא חריפא שאין להמוכר הנאה, ומקיף לטובת הלוקח, נראה דלמאן דס"ל פרוטה דרב יוסף [דפטור מלתת צדקה כל עוד שהוא עוסק במצוה של השבת אבידה], הוי [כאן] שומר שכר [על המשכון], דמה לי שהלוה מעות או סחורה? בתרווייהו מצוה קעביד, ותלוי [השערת "חריפות" המקח] לפי ראות עיני הדיין.

### שליש ממעשרו

#### **ג. אהבת חסד, ענין הצדקה יח:א**

טוב שירגיל את עצמו להפריש מעשר מכל מה שיזמין לו ד' ריוח בעניניו, ומזה יפזר שני שלישים לצדקה כי עניים שצריך ליתן להם במתנה מצוי יותר, ושליש יהיה מונח אצלו כדי לקיים בו מדת החסד...

### נדרים להלוות

#### **ד. שולחן ערוך חושן משפט לט:יז**

לוה שבא לבית דין בשטר חוב שבידו לכפות את המלוה להלוותו עד זמן שקבע, אפילו נתברר שמדעת המלוה נכתב, יכול לחזור בו.

#### **ה. שולחן ערוך הרב, חושן משפט, הלכות מכירה ומתנה א**

אף על פי שאין המקח נגמר בדברים בלבד ורשאי כל אחד מהם לחזור בו מן הדין ואפילו קללת מי שפרע אינו צריך לקבל אם לא נתן מעות הרי החזור בו ממחוסרי אמנה ואין רוח חכמים נוחה הימנו כי ראוי לאדם לעמוד בדבורו כמו שכתוב שארית ישראל לא יעשו עולה ולא ידברו כזב וגו'.

וירא שמים יש לו לקיים אפילו מחשבות לבו שאם חשב וגמר בלבו למכור לו בסכום זה והלה לא ידע ממחשבתו והוסיף לו על סכום זה לא יקח ממנו כי אם סכום זה שגמר בלבו לקיים מה שכתוב ודובר אמת בלבבו. וכן הלוקח שגמר בלבו לקנות בסכום כך וכך אין לו לחזור בו (וכן כל כיוצא בזה בשאר דברים שבין אדם לחבירו יש לו לקיים מחשבות לבו אם גמר בלבו לעשות איזו טובה לחבירו ויש בידו לעשותה אבל צרכי עצמו כל שאין בהם סרך מצוה אינו צריך לקיים אפילו מוצא שפתינו):

### קבלת משכון

#### **ו. רמ"א חושן משפט הלכות הלואה סימן לט סעיף יז**

אבל אמר להלוות לו על משכון והחזיק במשכון, לא יוכל לחזור בו (תשובת רשב"א סימן אלף נ"ד).

#### **ז. שו"ת הרשב"א חלק א סימן אלף נד**

אם המלוה זה ירד למשכונתו וזכה בקרקע לא היה יכול לחזור בו. שהרי כבר נתחייב במעות עם ירידתו בתוך המשכונה דדומיא דמכר הוא

#### **ח. תלמוד בבלי מסכת קידושין דף ח.:-**

אמר רבא אמר רב נחמן: אמר לה התקדשי לי במנה, והניח לה משכון עליה - אינה מקודשת, מנה אין כאן משכון אין כאן.

#### **ט. קצות החושן סימן לט:ט**

ונראה לענ"ד דהרשב"א לשיטתו דמפרש טעמא דמנה אין כאן משכון אין כאן משום שהוא [המשכון] אגיד גביה לא הוי כסף, אבל להתחייב ע"י משכון מהני... אבל לשיטת התוס' והרא"ש (שם סי' י') דמפרשי מנה אין כאן משכון אין כאן דאינו מחוייב כלל ע"י המשכון אא"כ נתחייב תחלה במנה... א"כ מכיון דלא נתחייב הלוה כלום ע"י המשכון מאי מהני ליה המשכון ואמאי יתחייב להלוות?